
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

574 
 

Area A2 - Servizi alla Persona 

 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELLA GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

EDUCATIVO DOMICILIARE (S.E.D.) IN FAVORE DI MINORI 
RESIDENTI NEL COMUNE DI BASSANO DEL GRAPPA. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la determinazione dirigenziale Area II^ n. 106 del 08/02/2010 con la quale è stata 
indetta una gara per l’affidamento in appalto del Servizio Educativo Domiciliare (S.E.D.) in favore di 
minori residenti nel Comune di Bassano del Grappa; 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 198 del 24/02/2010 con la quale è stata nominata 
la Commissione giudicatrice per l’affidamento in appalto del Servizio Educativo Domiciliare (S.E.D.) 
in favore di minori residenti nel Comune di Bassano del Grappa; 

Richiamati i seguenti verbali di gara per l’affidamento del servizio di attività estive depositati 
agli atti del Servizio Servizi Sociali della scrivente Amministrazione: 

- 1^ seduta del 25 febbraio 2010; 

- 2^ seduta del 25 febbraio 2010; 

- 3^ seduta del 26 febbraio 2010; 

Ritenuto di aggiudicare, in base ai risultati evidenziati dai verbali di gara sopra citati, il Servizio 
Educativo Domiciliare (S.E.D.) in favore di minori residenti nel Comune di Bassano del Grappa alla 
Adelante, Cooperativa Sociale ONLUS, Via Gobbi n. 8, 36061 Bassano del Grappa (VI) per il 
triennio dal 01/05/2010 al 30/04/2013; 

Divenuta efficace tale aggiudicazione dopo l’esito positivo delle verifiche dei requisiti di ordine 
generale del predetto aggiudicatario; 

Dato atto che l’importo orario, per il servizio in oggetto, offerto in sede di gara, 
onnicomprensivo di qualsiasi spesa ad esclusione dell’IVA  è pari ad euro 21,50; 

Quantificata la spesa per il periodo da maggio a dicembre 2010 presuntivamente in euro 
40.850,00 comprensiva di IVA al 4%  e per gli anni 2011 e 2012 presuntivamente in euro 60.000,00 
annuali; 

    Dato atto che si provvederà all’impegno di spesa per il periodo da gennaio ad aprile 2013 con 
un successivo provvedimento; 

Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 285 in data 21.7.1998 – Prot. n. 14644; 

Visto l’art. 151, comma 4  (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 
dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;  

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14.7.2003; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 12.01.2010 riguardante 

l’assegnazione provvisoria del Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2010; 

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 19/02/2010 che approva il 

Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2010, la relazione revisionale e programmatica ed il 

bilancio pluriennale 2010-2012; 

 

D E T E R M I N A 

 



 

1. di aggiudicare pertanto, per i motivi sopraccitati, il servizio di Servizio Educativo Domiciliare 
(S.E.D.) in favore di minori residenti nel Comune di Bassano del Grappa alla Adelante, 
Cooperativa Sociale ONLUS, Via Gobbi n. 8, 36061 Bassano del Grappa (VI); 

2. di assumere formale impegno di spesa per l’affidamento del Servizio Educativo Domiciliare 

(S.E.D.) in favore di minori residenti nel Comune di Bassano del Grappa e di imputarlo come 

segue: 

• al capitolo 226.002 “S.E.D. (Servizio educativa domiciliare)” del bilancio c.e. per euro 

40.850,00; 

• al capitolo 226.002 “S.E.D. (Servizio educativa domiciliare)” del bilancio anno 2011 per 

euro 60.000,00; 

• al capitolo 226.002 “S.E.D. (Servizio educativa domiciliare)” del bilancio anno 2012 per 

euro 60.000,00; 

3.  Dato atto che si provvederà all’impegno di spesa per il periodo da gennaio ad aprile 2013 con un 
successivo provvedimento; 

4. di provvedere alla liquidazione e pagamento della prestazione e fornitura su presentazione di 
regolari note e/o fatture, liquidate dal Dirigente competente, previa verifica ed attestazione da 
parte del Responsabile del procedimento competente della regolarità delle stesse, nei limiti di 
spesa indicati dal presente atto. 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:  … 
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 24/2012 
U 67/2011 
U 81780 

 
Firmato digitalmente  il 21/04/2010 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
13/03/2008 11:19:26 al 13/03/2011 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 20/04/2010 da GIOVANNI 
PIZZATO / INFOCERT SPA valida dal 31/03/2009 12:53:02 al 31/03/2012 02:00:00 -  
 
Copia cartacea di documento informatico sottoscritto con firma digitale, costituito da un esemplare e 
da numero _______ allegati per complessive numero _______ facciate, conforme all'originale ai 
sensi dell'art. 23 comma 1 del D.Lgs 82/2005 "Codice dell'amministrazione digitale"  
 
. 


